Le 1er février 2025, le groupe Altrad a finalisé l'acquisition de Stork
TS Holdings Limited, qui détient les activités de Stork au Royaume-
Uni. Cette opération renforce la présence d'Altrad dans les services
industriels, notamment dans les secteurs offshore et onshore du
Royaume-Uni.

La contribution de Stork au chiffre d’affaires et au résultat consolidé
part groupe s’élève respectivement, au 31 août 2025, à 144 M€ et à
6 M€.

Acquisition de Heras Mobile Fencing

Altrad Generation a fait l’acquisition le 3 février 2025 des actifs et des
activités de Heras Mobile Fencing au Royaume-Uni pour 2,1 M£ (2,5
M€).

Acquisition du groupe Mercier

Le 30 juin 2025, le groupe Altrad a acquis, via sa filiale Endel, 100%
des titres de la société Mercier Group en France qui représente un
chiffre d’affaires annuel de 9M€ et emploie environ 25 personnes

PASSIF
(en milliers d'euros)

Notes
31/08/2024

Publié

Finalisation de l'évaluation
des justes valeurs des

actifs et passifs acquis -
IFRS3 rétrospectivement

(Edilservizi Piacenzsa SRL)

31/08/2024
Corrigé

 Capital et primes d'émission 17.2 367 259 0 367 259

 Réserves 563 224 0 563 224

 Résultat de l'exercice part du Groupe 194 040 0 194 040

 Intérêts non assortis de contrôle 17.3 4 754 0 4 754

Capitaux propres 1 129 277 0 1 129 277

 Autres Fonds Actionnaires 12.3 20 700 0 20 700

 Dettes financières non courantes 12.1 5 858 0 5 858

 Dette de loyer non courante 12.1 172 213 0 172 213

 Provisions et avantages sociaux non courants 18 457 716 0 457 716

 Autres passifs non courants 20 112 843 8 339 121 182

 Passifs d'impôts différés 8.3 52 874 0 52 874

Passifs non courants 822 205 8 339 830 544

 Dettes financières courantes 12.1 1 744 669 0 1 744 669

 Dette de loyer courante 12.1 64 950 0 64 950

 Provisions et avantages sociaux courants 18 72 690 0 72 690

 Dettes fournisseurs et autres créditeurs 19 981 958 0 981 958

 Impôts courants 19 67 671 0 67 671

 Autres passifs courants 19 932 693 0 932 693

Passifs courants 3 864 631 0 3 864 631

TOTAL PASSIF & CAPITAUX PROPRES 5 816 111 8 339 5 824 450

  Groupe ALTRAD
  Comptes consolidés au 31 août 2025

22

pour 10 M€. Mercier Group est spécialisé dans l’usinage et la
fabrication de pièces mécano-soudées de précision.

La contribution de la société au chiffre d’affaires et au résultat
consolidé part groupe s’élève respectivement, au 31 août 2025, à 0,7
M€ et à 0,1 M€.

Acquisition de BSM Engenharia

Au 31 août 2024, les titres de cette société sont mis en équivalence.
Le 12 août 2025, le groupe Altrad a acquis 50% des actions restantes
de la société BSM Engenharia pour 2,5M£ (2,8M€).

La contribution de la société au chiffre d’affaires et au résultat

[…]

Déconsolidation de la Russie

Les sanctions sectorielles qui s’appliquent en Russie ont entraînées
une perte de contrôle par le Groupe sur ces entités et donc une
déconsolidation. Cette sortie a généré une perte non-récurrente de
8.8m€ correspondant à la sortie de la valeur de situation nette. Ces
filiales n’étaient pas significatives pour le Groupe, elles

représentaient 3 M€ de chiffre d’affaires au 31 août 2023 et 8,5 M€
de trésorerie inscrit en variation de périmètre dans le TFT du 31 août
2024. La valeur recouvrable de ces participations ne présente pas de
perte de valeur.

3.4  Trésorer ie  nette  sur  ac quis i t ions
20 24

L’exercice 2023/2024 a enregistré les variations de périmètre
suivantes :

NO TE  4 GO O D W I L L

Les goodwill se ventilent comme suit au 31 août 2025 :

(1) Des modifications ont été apportées aux comptes 2024 tels qu'ils avaient été initialement publiés, suite à la finalisation de l’affectation

des justes valeurs comptabilisées en application de IFRS 3R dans le cadre de l’acquisition de la société Edilservizi Piacenzsa SRL (cf Note
2.4).

en K€ Brut
Amortissements

Dépréciations
Net

Solde au 1er septembre 2023 1 785 148 (207) 1 784 940

Variation de périmètre de l 'exercice (4.2) 14 666 6 325

Effets des varations de change 17 985 (608) 17 377

Autres (43) -   (41)

Solde au 31 août 2024 (1) 1 817 755 (815) 1 816 940

Variation de périmètre de l 'exercice (4.1) 92 390 92 390

Effets des varations de change (29 373) 51 (29 322)

Autres (505) -   (505)

Solde au 31 août 2025 1 880 268 (764) 1 879 502

24

La variation des goodwill sur la période s’explique par l’acquisition de Beerenberg (64,8 M€), Stork (20,8 M€), Mercier (6,1M€) sur le pôle
Services et Provincial Safety Services (1,2 M€) sur le pôle Equipement. Les effets des variations de change concernant principalement par
l’appréciation de la livre sterling (GBP) par rapport à l’Euro.

4.1 Var iat ions  du  pér im ètre  de
conso l idat ion  2024/ 20 2 5

Comme indiqué en Note 1.1 Opérations de regroupement
d’entreprises, le groupe a procédé à plusieurs acquisitions au cours